
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTAO
CENTRAL DE COMPRAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2020 (SRP)

Às 09:40 horas do dia 08 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LARA BRAINER MAGALHAES TORRES DE OLIVEIR, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 19973101898201981, Pregão nº 00007/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 197.397.993,5956
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL  E  INFORMATICA LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
155.370.825,0200 , com valor negociado a R$ 155.364.576,4684 .

Itens do grupo:

1 - Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos

2 - Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 150.865.685,5875
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A , pelo melhor lance de R$ 122.395.420,8750 , com
valor negociado a R$ 122.395.056,7125 .

Itens do grupo:

3 - Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos

4 - Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos
Descrição  Complementar:  Serviço  de  almoxarifado  virtual  de  material  de  consumo  administrativo  -
gerenciamento de meios logísticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 382.991 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 334,8646 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL  E  INFORMATICA LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
263,5700 , com valor negociado a R$ 263,5594 e a quantidade de 382.991 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 4 08/12/2020 10:36



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2020
12:25:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTOPEL

AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.,
CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor lance : R$ 263,5700

Homologado 08/12/2020
09:40:27

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Cancelamento
de homologação

08/12/2020
10:20:14

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Adequação de valores, com redução da taxa de ajuste.

Cancelamento
de Adjudicação

08/12/2020
10:21:58

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E

INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor
lance : R$ 263,5700. Motivo: Necessidade de alteração de

valores, com a redução da taxa de ajuste.

Adjudicado
08/12/2020
10:25:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTOPEL
AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.,

CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor lance : R$ 263,5700,
Valor Negociado : R$ 263,5594. Motivo: Valor negociado após

adjudicação, com redução da taxa de ajuste.

Homologado 08/12/2020
10:29:05

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos
Descrição  Complementar:  Serviço  de  almoxarifado  virtual  de  material  de  consumo  administrativo  -
gerenciamento de meios logísticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 206.495 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 334,8646 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL  E  INFORMATICA LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
263,5700 , com valor negociado a R$ 263,5594 e a quantidade de 206.495 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/12/2020
12:25:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTOPEL
AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.,

CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor lance : R$ 263,5700

Homologado
08/12/2020
09:40:27

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Cancelamento
de homologação

08/12/2020
10:20:14

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Adequação de valores, com redução da taxa de ajuste.

Cancelamento
de Adjudicação

08/12/2020
10:21:58

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E

INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor
lance : R$ 263,5700. Motivo: Necessidade de alteração de

valores, com a redução da taxa de ajuste.

Adjudicado 08/12/2020
10:25:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTOPEL
AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.,

CNPJ/CPF:06.698.091/0005-90, Melhor lance : R$ 263,5700,
Valor Negociado : R$ 263,5594. Motivo: Valor negociado após

adjudicação, com redução da taxa de ajuste.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 4 08/12/2020 10:36



Homologado
08/12/2020
10:29:05

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Item: 3 - GRUPO 2

Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos
Descrição  Complementar:  Serviço  de  almoxarifado  virtual  de  material  de  consumo  administrativo  -
gerenciamento de meios logísticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 172.857 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 372,8531 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A , pelo melhor lance de R$ 302,4910 , com valor
negociado a R$ 302,4901 e a quantidade de 172.857 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/12/2020
12:25:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRS

SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A, CNPJ/CPF:09.216.620
/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910

Homologado
08/12/2020
09:40:37

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Cancelamento
de homologação

08/12/2020
10:20:14

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Adequação de valores, com redução da taxa de ajuste.

Cancelamento
de Adjudicação

08/12/2020
10:22:32

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A,

CNPJ/CPF:09.216.620/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910.
Motivo: Necessidade de alteração de valores, com a redução

da taxa de ajuste.

Adjudicado
08/12/2020
10:26:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A, CNPJ/CPF:09.216.620

/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910, Valor Negociado : R$
302,4901. Motivo: Valor negociado após adjudicação, com

redução da taxa de ajuste.

Homologado
08/12/2020
10:29:15

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios
Logísticos
Descrição  Complementar:  Serviço  de  almoxarifado  virtual  de  material  de  consumo  administrativo  -
gerenciamento de meios logísticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 231.768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 372,8531 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A , pelo melhor lance de R$ 302,4910 , com valor
negociado a R$ 302,4901 e a quantidade de 231.768 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2020
12:25:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRS

SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A, CNPJ/CPF:09.216.620
/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 4 08/12/2020 10:36



Homologado
08/12/2020
09:40:38

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Cancelamento
de homologação

08/12/2020
10:20:14

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Adequação de valores, com redução da taxa de ajuste.

Cancelamento
de Adjudicação

08/12/2020
10:22:32 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A,

CNPJ/CPF:09.216.620/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910.
Motivo: Necessidade de alteração de valores, com a redução

da taxa de ajuste.

Adjudicado
08/12/2020
10:26:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A, CNPJ/CPF:09.216.620

/0001-37, Melhor lance : R$ 302,4910, Valor Negociado : R$
302,4901. Motivo: Valor negociado após adjudicação, com

redução da taxa de ajuste.

Homologado
08/12/2020
10:29:15

LARA BRAINER
MAGALHAES
TORRES DE

OLIVEIR

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 4 08/12/2020 10:36


